



STOCKHOLMS LÄNS BYGDEGÅRDSDISTRIKT

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

Stockholms läns Bygdegårdsdistrikts styrelse avger följande berättelse för verksamhetsåret 2022

En omfattande verksamhet med kultursatsningar, utbildningar och inspirationsträffar har hållits under året.

Säker föreningsgård

Den 24 januari hölls en digital kurs med 23 deltagare kring konceptet ”Säker föreningsgård”. Bo Carlqvist och Magnus Grundäng höll i genomgången. Kerstin Holm berättade om hur Oaxen arbetat med certifieringen. 11 föreningar i Stockholms län är nu certifierade.

Återstarta engagemanget!

Tre utbildnings- och inspirationsdagar för bygdegårdsföreningar hölls i distriktet under våren. 12 mars i Västerhaninge med Anders Karlsson som processledare och 5 mars i Edsbro och 2 april i Över-Enhörna med Göran Görson som processledare. Totalt nådde vi 30 deltagare från 14 föreningar.

Träff med regionens kulturkansli

Den 8 maj hålls en digital träff med regionen i samverkan med Riksteatern och Folkets hus. Regionens olika kulturkonsulenter kring film, dans, musik och bibliotek presenterade sig.

Kursdagar

Den 15 – 16 oktober bjöd vi in till två kurs dagar på Royal Park Hotel i Frösundavik i Solna. Förbundets hållbarhetsarbete presenterades av Anders Karlsson, förste vice förbundsordförande. Vidare talade vi om Säker bygdegård och kulturstöden. Kalle Höglund presenterade sig och den kommande kulturbygdsturnéen. Kursen samlade 20 deltagare från 12 föreningar.

Kulturnätverksträffar

Två digitala kulturnätverksträffar har hållits. Den första 10 mars med 24 deltagare. Medverkan av Åsa Fagerlund, danskonsulent på region Stockholms kulturförvaltning som berättade om

möjligheter till samverkan.

Information om Återstartsstöd, barnteater och erfarenhetsutbyte

En digital kulturnätverksträff hölls också den 26 oktober med 20 deltagare. Kalle Haglund medverkade och presenterade sig. Emelie Gyllander-Tano från Riksteatern berättade om riksteatern i Stockholms läns satsning på ”Mer teater” därutöver erfarenhetsutbyte.



Den 15 – 16 oktober höll vi en tvådagarskurs. Anders Karlsson informerade om hur föreningen kan arbeta med Hållbarhetsdiplom.



STOCKHOLMS LÄNS BYGDEGÅRDSDISTRIKT

Arrangörskurs

Fem bygdegårdsrepresentanter har deltagit på Riksteaterns Stockholms läns arrangörskurser som hölls digitalt under två kvällar i mars och två kvällar i november/ december.

Medlemmar i distriktet

Ingen förändring i antalet medlemmar, 64 föreningar anslutna vid årets slut.

Årsrapportering

Under året har 53 (55) föreningar, 82 procent, lämnat den stadgeenliga årsrapporten. Totalt har 10 901(9408) aktiviteter rapporterats 2022 (2021).

Försäkringen – säker föreningsgård

Totalt i vårt distrikt har nu tio föreningar genomgått utbildningen ”Säker föreningsgård”. En extra satsning har gjorts under året. Ytterligare några föreningar har startat upp utbildningen.

Distriktsstämman

2022 års distriktsstämma, den 37:e efter återbildandet av distriktet 1984, hölls på Lidingö föreningsgård den 26 mars med 27 personer och representation från 14 föreningar. Till Årets bygdegårdsförening i distriktet utsågs Stortorpsparken i Huddinge kommun. Rådmansö blev årets rapportör. Mötesordförande var Kent Ivarsson, Lidingö.

Förbundsstämman

Förbundsstämma hölls den 3 – 5 juni i Älmhult, Kronobergs distrikt. Ombud var Bo Carlqvist, Britt Engdahl, Magnus Grundäng och Lotta Eurén.

Arrangörstöd

För sjätte året i rad kunde vi erbjuda föreningarna ett arrangörstöd. Under 2022 har 23 föreningar fått stöd till 90 arrangemang. Fyra föreningar fick stöd som inte erhållit detta tidigare. En stor satsning har gjorts på utomhusbio och barnteater. Totalt gick stöd till 48 filmvisningar, 12 musikarrangemang, 19 teaterföreställningar, varav 14 barnteater samt 11 övrigt bl. a konst.



Distriktets ordförande Bo Carlqvist delar ut utmärkelsen Årets bygdegårdsförening till Stortorpsparken. Tas emot av Oscar Hjärre, ordförande i föreningen.



Britt Engdal, Lotta Eurén, Monica Eriksson och Magnus Grundäng på stämman i Älmhult. Vår ordförande Bo Carlqvist deltog också men saknas på bilden.



STOCKHOLMS LÄNS BYDEGÅRDSDISTRIKT

Barnteater

I en extra satsning och i samarbete med Riksteatern regionalt och lokalt har vi kunnat ge stöd till 14 föreställningar med barnteater. Olika grupper har medverkat.



Snask och smask med A la Carte teatern besökte på Rådmansö. Ett samarbete med SV.



Pang, pang bönor och banjo med gruppen Kung&Drottning som besökt fyra bygdegårdar.

Utomhusbio

Efter en lyckad start 2021 med utomhusbioturné hölls en ny turné 2022. En förening från 2021 avstod och fyra tillkom. Elva föreningar deltog i vår turné från den 1 – 12 augusti. Utrustning hade lånats av Region Stockholm som också gav ett generöst anslag för våra kostnader. Arvoderad turnéledare var även i år Halmat Muhammed som körde den förhyrda turnébussen med material och monterade utrustningen på de olika platserna. Medverkade gjorde från söder; Över Enhörna, Rönneberga, Jakobsbergs gård, Stortorpsparken, Muskö, Svartsö, Sättraby, Rådmansö, Sättra byhus och Björkö- Arholma och Edsbro bygdegårdsföreningar. Sättrabys föreställning regnade dock bort. En i övrigt lyckad satsning med i snitt 65 i publiken per förening.



Svartsö bgf visade utomhusbio för första gången.



Självklart fanns det popcorn även i år!



STOCKHOLMS LÄNS BYGDEGÅRDSDISTRIKT

Havet som omger oss

Under sommaren 2022 genomfördes ett omfattande projekt ”Havet som omger oss”. Elva konstnärer har varit engagerade i nio bygdegårdar i länet. Medverkande bygdegårdar var från norr: Singö, Björkö-Arholma, Rådmansö, Möja, Ornö, Nämdö, Djurö, Muskö och Oaxen. Medverkade gjorde också Bullerönaturreservat. På alla dessa tio platser har konstnärerna skapat plats-specifika verk. Medverkande konstnärer var.

Muskö – Judit Hersko

Ornö – Malin Franzen

Nämdö och Bullerö - Zandra Ahl

Björkö-Arholma – Adam Haugbak

Rådmansö – Annelie Wallin

Singö – Zoey Hart

Möja – Patrik Qvist

Djurö – Annelie Nilsson, Cecilia Wendt och Ebba Gyllenhak

Oaxen – Amanda Cardell

Två studieresor genomfördes den 31 augusti i norra länsdelen med besök på Singö, Björkö och Rådmansö. Den 20 augusti med besök på Bullerö och Nämdö. En utvärderingsresa med båten Movitz hölls den 17 september.



Konstfyren skapad av Zandra Ahl med svävande kvinnor inspirerade från målning på Bullerö.

Siluetten av Skrakorna. Av siluetterna skapade Malin Franzén en skuggteater.

Amanda Cardells verk ”Klippkatedralen”.

Annelie Wallin vid sitt verk ”Gistnande”.

Projektet kommer att presenteras i en särskild skrift. Projektet har genomförts med stöd av Statens kulturråd, Region Stockholm, Leader Stockholmsbygd och Bygdegårdarnas Riksförbund.



STOCKHOLMS LÄNS BYGDEGÅRDSDISTRIKT

Konst åt alla

Mörkö bygdegårdsförening stod värd för förbundets ”Konst åt alla” utställning i november. På utställningen deltog fyra av de konstnärer som medverkade i ”Havet som omger oss”. Alla fyra fick verk sålda och är därmed representerade i samlingslokalernas konstsamling.

Information och sociala medier

Distriktet har en Facebooksida under namnet Stockholms läns bygdegårdsdistrikt. Via Facebook och distriktets egen hemsida, www.bygdegardarna.se/stockholm, har information och inspiration spridits till våra föreningar och intressenter. På Facebook hade vi 332 följare vid årsskiftet 21/22. Vår informationsfolder som presenterar vårt distrikt har spridits.

Fem pressmeddelanden har sänts ut under året.

mars	Årets bygdegårdsförening, distriktsstämman
maj/juni	Tre olika pressmeddelanden ang. ”Havet som omger oss”
augusti	Utomhusbioturné

Styrelseledamöterna har deltagit i kurser och konferenser:

- Bo Carlqvist deltog på ordförandekonferens i januari.
- I maj hölls en kick off för olika verksamhetsområden. Elin Ross deltog på Ungdom och Doris Vesterlund på träff för kontaktpersoner kultur
- I september deltog Magnus Grundäng på besiktning och fastighetskonferens.
- I oktober deltog Bo Carlqvist på Hållbarhetskonferens
- I november deltog x på digital träff ang. landsbygdsfrågor och Doris Vesterlund på träff ang. kulturfrågor.

Flerdistriktsträffar

Vid två tillfällen under året inbjöd förbundet till en flerdistriktsträff då nästan hela styrelsen deltog. Vi bildar det s k Östra klustret tillsammans med Södermanland, Östergötland, Uppsala, Västmanland och Gävleborgs distrikt. Träffarna innehöll bland annat erfarenhetsutbyte.

Byggverksamheten

Följande föreningar erhöll stöd från Boverket 2022: Muskö 3, 5 miljoner för att uppföra en ny bygdegård och Över Enhörna 300 000 för fortsatt renovering. Inför 2023 har fyra bygdegårdar ansökt om stöd.

Anslutna medlemsorganisationer

Anslutna organisationer är: Studieförbundet Vuxenskolan Sthlms län, Vi Unga Stockholms län, Centerpartiet i Stockholms stad och län samt LRF Mälardalen.

Medlemskap

Distriktet har under året varit medlem i Studieförbundet Vuxenskolan Stockholms stad och län,



STOCKHOLMS LÄNS BYGDEGÅRDSDISTRIKT

Riksteatern Stockholms län, Hela Sverige ska leva Stockholms län samt Ideell Kulturallians Region Stockholm.

Representation

Distriktsstyrelsens ledamöter som har representerat Stockholms läns Bygdegårdsdistrikt:

- Doris Vesterlund har representerat distriktet i styrelsen för Ideell Kulturallians (IKA) Region Stockholm t o m årsmötet 2022. Därefter Karin Fälldin.
- Monica Eriksson har representerat distriktet i styrelsen för Riksteatern Stockholms län.
- Marianne Nord representerade på Årsmöte med Föreningsarkiven i Stockholms län 18/3.
- Doris Vesterlund deltog på SV Stockholms läns stämma.
- Monica Eriksson, ledamot i valberedningen i Leader Stockholmsbygd och ombud på dess årsmöte



Distriktsstyrelsen besökte Kulturföreningen Djurhamn som berättade om deras aktiviteter under projektet ”Havet som omger oss”. Dag två gick färden till Bullerö och Nämndö. Här den ”konstfy” som skapades på Nämndö under projektet av Malin Franzén där frigjorda kvinnor svävar i taket med inspiration från målning i Bruno Liljefors ateljé på Bullerö

Styrelse

Distriktsordförande

Vice ordförande/ kontaktperson kultur

Sekreterare/kontaktperson för hemsidor o ungdom

Kassör

Ledamot/kontaktperson bygg o miljö

Bo Carlqvist

Doris Vesterlund

Monica Eriksson

Britt Engdahl

Tomas Kullberg

Sollentuna

Järfälla

Solna

Täby

Hölö



STOCKHOLMS LÄNS BYGDEGÅRDSDISTRIKT

Ledamot/kontaktperson försäkring	Magnus Grundäng	Edsbro
Ledamot /kontaktperson landsbygdsfrågor	Lars Nordstrand	Björkö-Arholma
Ersättare		
Ersättare/kontaktperson Landsbygdsfrågor	Anita Wennberg	ÖverEnhörna
Ersättare	Lotta Eurén	Odensala
Ersättare	Pierre Björk	Västerhaninge

Valberedning

Anders Karlsson, Solna, sammankallande och
Per Evert Staaf, Kårsta Ekskogen, ledamot

Revisorer

Ordinarie, sammankallande	Clas Forsgren	Norrtälje
Ordinarie	Raymond Svensson	Haninge
Ersättare	Anna Nordström	Södertälje

Kulturgrupp

En kulturgrupp har verkat under året bestående av med Doris Vesterlund, Monica Eriksson, Lars Nordstrand, Elin Roos, och Barbro Holmberg. Gruppen har träffats digitalt vid tre tillfällen.

Sammanträden/Planeringskonferens

Styrelsen har sammanträtt vid nio tillfällen utöver det konstituerande sammanträdet. Två av dessa har hållits fysiskt, övriga digitalt via Zoom. Mötet i augusti hölls i samband med två dagar på Djurö och Nämndö med presentation av projektet Havet som omger oss. Styrelsen besökte Djurö kulturförening och Nämndö hembygdsförening. Resan tog oss också ut till Bullerö.

Slutord

Ett intensivt år är avslutat som präglats mycket av projektet Havet som omger oss. Ett framgångsrikt men energikrävande projekt. Vi har också erbjudit våra föreningar kurser och träffar vid tio olika tillfällen under året. Genom dessa träffar har vi nått 33 av våra föreningar.

Stockholm i februari 2023

Bo Carlqvist Monica Eriksson Britt Engdahl Doris Vesterlund

Magnus Grundäng Tomas Kullberg Lars Nordstrand